
 
Minis te ro  de l l ’  I s t ruz ione ,  de l l ’Univers i t à  e  de l l a  Ricerca  

Ufficio Scolastico Regionale per l’Umbria 
 

 

Il Dirigente 

 

Vista  la legge 10 marzo 2000, n. 62, recante “Norme per la parità scolastica e 

disposizioni sul diritto allo studio”; 

Visto  il D.M. 29 novembre 2007, n. 267, Regolamento recante “disciplina delle 

modalità procedimentali per il riconoscimento della parità scolastica e per il suo 

mantenimento”; 

Visto  il D.M. 10 ottobre 2008 n. 83 recante le modalità procedimentali per il 

riconoscimento della parità scolastica e per il suo mantenimento, in particolare il 

paragrafo 5.10 che prevede tra i casi in cui il Direttore dell’Ufficio Scolastico 

Regionale competente dispone la revoca del riconoscimento della parità scolastica 

la:  a) libera determinazione del gestore;  

Visto  il decreto n° 29273/B24 del 18/07/2002 con il quale il polo didattico Donati 

Ticchioni di Perugia, ha ottenuto il riconoscimento della parità per l’anno 

scolastico 2001/02 a partire dal 01/09/2001. 

Vista  la nota del legale rappresentante del Centro Studi “Don Bosco” Società 

Cooperativa Sociale Onlus – Sede legale Via Cortonese, 113 – 06127 Perugia, 

prot. n. 07/Co del 12.09.2019, contenente richiesta di chiusura del ciclo di 

istruzione della Scuola Secondaria di I grado del polo didattico Donati Ticchioni 

(PG1M00400Q), a partire dall’a.s. 2019_2020 per mancanza di iscrizioni alla 

classe prima.  

 

D E C R E T A 

 

Art. 1   Al Centro Studi “Don Bosco” Società Cooperativa Sociale Onlus – Sede legale 

Via Cortonese, 113 – 06127 Perugia, polo didattico Donati Ticchioni 

(PG1M00400Q), è revocato, a decorrere dal 01.09.2019, lo status di scuola 

paritaria  Secondaria di I grado, ai sensi del D.M. 83/10.10.2008 paragrafo 5.10 

lettera a, per libera determinazione del gestore. 

Art. 2  Tutti gli atti e documenti inerenti la scuola di I grado verranno conservati negli 

archivi della Scuola d’Infanzia Paritaria Donati Ticchioni Via Cortonese, 113 – 

06127 Perugia. 

Art. 3   Avverso il presente atto può essere prodotto ricorso al TAR o ricorso straordinario 

al Presidente della Repubblica, rispettivamente nei termini di sessanta o di 

centoventi giorni dalla data della sua ricezione. 

 
Il Dirigente 

Antonella Iunti 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa. 

 
Responsabile istruttoria del  procedimento 

 Fausto Pelliccia 075.5828216 
e-mail: fausto.pelliccia.pg@istruzione.it  

 
- Al Rappresentante Legale Centro Studi “Don Bosco” Donati Ticchioni – Sede legale Via Cortonese, 113 – 06127 Perugia 

- Ufficio Ragioneria USR Umbria 

- Al Coordinatore degli  Ispettori Tecnici  USR Umbria 
- Albo USR Umbria  
 

 

mailto:fausto.pelliccia.pg@istruzione.it

		2019-10-28T07:51:39+0000
	IUNTI ANTONELLA


		2019-10-28T09:02:29+0100
	Perugia
	Registrazione Informatica: m_pi.AOODRUM.Registro Regionale dei decreti direttoriali.R.0000581.28-10-2019




